57„Item habent tria antiquiora Privilegia eiusdem matteriae et cum simili sacramento facto per ipsos regem qui
ipsa concesserunt, licet ipsorum forma sit brevior; unum videlicet a quondam Rege Bella tercio cum sigillo
maiori simplici Regali de cera pendente in 1182; aliud vero a Rege Hemerico tercij Bellae Regi filio cum du−
plici Regali Bulla aurea in 1197; et tercium a Rege Andrea tercij Bellae filio cum sigillo maximo simplici
Regali de cera pendenti in 1215.“ HORVÁTH Mihály. Magyar regesták a Bécsi Cs. Levéltárból 1118 –
1605. In Magyar Történelmi Tár. IX. Pest 1861, s. 15. Novšie regesty viď SZENTPÉTERY I, ref. 35,
s. 52. (č. 170); KRISTÓ, Gyula. Anjou−kori Oklevéltár VI. 1321 – 1322. Budapest; Szeged 2000,
s. 311−312 (č. 849).
58„Ad que prefati Jacov et Cristan filii Bobonyg taliter responderunt, quod predicta terra Vodichan Stephano
de Goricha avo ipsorum propter servitia sua per magnum Belam regem felicis recordationis, proavum nostrum
collata extitisset et per Hemiricum regem clare memorie, ac dominum Belam regem Ungarie, karissimum
patrem nostrum ipsa et collatio fuisset confirmata, et super collatione et confirmatione ipsius terre eidem Ste−
phano avo ipsorum et Bobonig patri eorum consequenter factis tria habent privilegia, unum videlicet regis
Hemirici sub bulla aurea, et aliud illustris Bele regis, karissimi patri nostri similiter sub bulla aurea, et tertium
privilegium eiusdem domini Bele regis, karissimi patris nostri bulla cerea consignatum… In unius privilegii
transcripto vidimus, quod superius nominatus magnus Bela rex, proavus noster, annuente Hemirico rege filio
suo, prescriptam terram Vodichan prefato Stephano et suis heredibus heredumque successoribus propter soa
multiplicia et fidelissima servitia ac sui et suorum sanguinis effusione(m), que in exhibenda regie corone
fidelitate fuerat perpessus, contulit et donavit pleno iure perpetuo possidendam, quam quidem collationem seu
donationem, quia pretaxatus magnus Bela rex morte preventus suis litteris non potuit roborare, rex Hemiricus
cum suo privilegio bulla aurea consignato communivit, prout eidem dictus magnus Bela rex pater eius sub
paterna benedictione dederat in mandatis.“ SMIČIKLAS, Tade. Codex Diplomaticus Regni Croatiae,
Dalmatiae et Slavoniae. V. Zagrabiae 1907, s. 514−515; SZENTPÉTERY, ref. 35, s. 58 (č. 192).
59WAGNER, Hans. Urkundenbuch des Burgenlandes I. Graz; Köln 1955, s. 314, KRISTÓ, Gyula −
MAKK, Ferenc. III. Béla emlékezete. Budapest 1981, s. 119.
60Jeho prímorská gubernatúra sa odráža v listine vydanej 5. júla 1194: „regnante domno nostro Bela
invictissimo Hungarie, Dalmacie, Rameque rege, et Henrico filio eius biscoronato Dalmatiam et Croatiam
feliciter gubernante“ SMIČIKLAS, Tade. Codex Diplomaticus Regni Croatiae, Dalmatiae et Slavoniae II.
Zagrabiae 1904, s. 267. Spolupanovanie oboch sa odzrkadľuje aj v listine z 9. júla 1194, ako môžeme
vidieť z jej formulácie: „regnante domino nostro Bela serenissimo rege Hungarie, Dalmatie, Chroatie atque
Rame, et Almerico filius eius super Dalmatiam et Chroatiam.“ SMIČIKLAS, ref. 60, s. 268−269.
61Bližšie viď BARTOINEK, E. Corona és regnum. In Századok, 1934, roč. 67, č. 7−8, s. 314.
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vernosti k nám, bojoval rytiersky pre korunu“.62 V druhej listine z roku 1199
záhrebské biskupstvo dostalo majetky za „všeobecnú vernosť korune“.63